
BASHKIA E TIRANES 

                

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Drejtuar: Bashkimi i Operatorëve ekonomik “ARCHISPACE” shpk & “ Elena Casanova 

Garcia”    

Adresa: Tirane, Njesia Bashkiake nr. 5, Rr. Janush Huniadi, Nd. 1, Ap. 29 

Adresa: Tiranë, Rruga "Ibrahim Rrugova", Pallati 17, H3, Apt. 12 

NUIS L42403012A  & NUIS NL810309907B01   

“ARCHISPACE” shpk 80% & “Elena Casanova Garcia” 20% 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO        X 

 

Tipi i Kontratës: Sherbime 

1.Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” 

2.Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-27505-10-31-2024 

3.Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Studim-Projektim: “Restaurimi dhe Muzealizimi i 

Muzeut Etnografik Tiranë”. 

4.Fondi limit: fond limit: 6,458,221.67 (gjashtë milion e katërqind e pesëdhjetë e tetë mijë e 

dyqind e njëzetë e një pikë gjashtëdhjetë e shtatë )  lekë pa tvsh. 

5.Burimi i financimit: vënë në dispozicion nga VKB nr. 36 datë 28.03.2024, “Për miratimin 

e programit buxhetor afatmesëm 2024-2026 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës 

për vitin 2024”, konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Tiranë me shkresën nr.1366/1 datë 

29.12.2023. 

6.Kohëzgjatja e kontratës: 8 (tetë) muaj kalendarike. 

7. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 01.11.2024 

8.Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr.75, datë 4 Nëntor 2024 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   



- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim    

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i Operatorëve  ekonomik “ARCHISPACE” shpk & “ Elena Casanova Garcia”                             

NUIS L42403012A  &  NUIS NL810309907B01   

                                                                                                                 

Vlera e ofertës = 6,000,000 (treqind e njëmbëdhjetë mijë e njëqind e njëzet e shtatë pikë njëzet 

e katër) lekë pa TVSH 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

Nuk ka ofertues të skualifikuar. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Bashkimi i Operatorëve  

ekonomik “ARCHISPACE” shpk & “ Elena Casanova Garcia”  me adrese: Tirane, Njesia 

Bashkiake nr. 5, Rr. Janush Huniadi, Nd. 1, Ap. 29 & adresë: Tiranë, Rruga "Ibrahim Rrugova", 

Pallati 17, H3, Apt. 12, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 6,000,000 (gjashtë milion) lekë 

pa TVSH/ totali i pikëve të marra 300 pikë, është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 


